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Lovforslag nr. L 217. Fremsat den 19. maj 1982 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  l y s t f a r t ø j s f o r s i k r i n g e r  

(Omlægning af afgiften og ophævelse af lov om oprettelse af et lystfartøjsregister) 

§ 1 

I lov nr. 413 af 20. august 1976 om afgift 
af lystfartøjsforsikringer, som ændret senest 
ved § 15 i lov nr. 000 af 00. maj 1982, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1. § 4 ophæves, og i stedet indsættes: 
»§ 4. Afgiften udgør 1 pet. årligt af forsik- 

ringssummen for lystfartøjer. 
Stk. 2. Der svares kun afgift for perioder, 

hvor lystfartøjet er dækket af en forsikring 
efter § 1, jfr. § 2.« 

2. § 5 ophæves, og i stedet indsættes: 
»§ 5. Størrélsen af forsikringssummerne 

for de afgiftspligtige forsikringer med oplys- 
ning om præmiernes dækningsperiode skal 
fremgå af selskabernes regnskaber.« 

3. § 6 ophæves, og i stedet indsættes: 
»§ 6. Selskaberne skal efter udgangen af 

hver måned og senest den 15. i den følgende 
måned til toldvæsenet angive størrelsen af de 
forsikringssummer og afgiften heraf for de 
forsikringer, hvis præmie forfalder til beta- 
ling i den pågældende måned. Angivelsen 
skal indeholde oplysning om præmiernes 
dækningsperiode. Afgiften af forsikringssum- 
men beregnes forholdsmæssigt for den sam- 
me periode, som den forfaldne forsikrings- 

præmie vedrører. Angivelsen skal være un- 
derskrevet af selskabets ansvarlige ledelse. 

Stk. 2. Såfremt forsikringspræmien eller en 
del heraf godtgøres forsikringstageren eller 
afskrives som uerholdelig, nedsættes afgiften 
forholdsmæssigt og fradrages i angivelsen i 
den måned, hvor tilbagebetalingen eller af- 
skrivningen finder sted.« 

4. § 7, stk. 1, affattes således: 
»De i medfør af § 6 angivne afgifter i en 

måned skal indbetales til toldvæsenet inden 
udgangen af den følgende måned.« 

§ 2  

Stk. 1. Loven træder i kraft den l. juli 
1982 og finder anvendelse på forsikringer, 
hvis præmie forfalder til betaling efter lovens 
ikrafttræden, jfr. stk. 2. § 1, nr. 3, finder dog 
først anvendelse for angivelsen vedrørende 
juli 1982, mens de hidtil gældende regler fin- 
der anvendelse på angivelsen for juni 1982. 

Stk. 2. Fra lovens ikrafttræden og indtil 
den 31. december 1982 udgør den i § 1, nr. 1, 
nævnte afgift 0,75 pet. årligt af forsikrings- 
summen vedrørende de forsikringer, hvis 
præmie forfalder til betaling i denne periode. 

Stk. 3. Lov nr. 438 af 6. september 1977 
om oprettelse af et lystfartøjsregister, som 
ændret ved § 22 i lov nr. 000 af 00. maj 1982, 
ophæves. 

Min. f. skatter og afgifter D.T.J.A. 2305/82 
Lovforslag. Folketingsåret 1981-82. (2. samling). 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Forarbejderne til lov nr. 413 af 20. august 1976 
om afgift af Iystfartøjsforsikringer findes i Folke- 

< tingstidende for 1975-76. 
Lovforslag Tillæg A, sp. 4397 
1. behandling Tidende, sp. 11676 
Udvalgsbetænkning Tillæg B, sp. 2365 
2. behandling . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 11910 
3. behandling . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 12063 

Lovforslaget går ud på at ændre den gældende 
forsikringsafgift fra en præmieafgift til en afgift, 
der udgør 1. pct. årligt af den værdi, båden er for- 
sikret for. Herved vil man opnå en mere retfærdig 
beskatning. 

Omlægningen af forsikringsafgiften vil betyde 
en forøget afgift for næsten alle dyrere sejl- og 
motorbåde. 

For at mildne overgangen til den nye afgift 
foreslås det, at der fra lovens ikrafttræden til ud- 
gangen af 1982 betales en afgift på 0,75 pct. äf 
forsikringssummen. 

Da afgiftsomlægningen indebærer, at de forsik- 
rede lystfartøjer pålægges en årlig afgift efter både- 
nes værdi, foreslås det at ophæve loven om opret- 
telse -af et lystfartøjsregister, der skulle danne 
grundlag for opkrævningen af en periodisk værdi- 

afgift. 
Provenuet af den nuværende afgift udgør ca. 13 

mio. kr. årligt. I 1982 kan merprovenuet med den 
foreslåede sats anslås til ca. 7 mio. kr. Fra 1983 
skønnes den foreslåede afgift på 1 pct. af forsik- 
ringssummen at indbringe et merprovenu på ca. 22 
mio. kr. årligt. 

Toldvæsenets administrationsudgifter i forbin- 
delse med lovens gennemførelse anslås til 15.000 
kr. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 
Til § J 

Til nr. 1 
Det foreslås, at afgiften omlægges fra 50 pct. af 

forsikringspræmien til 1 pct. årligt af forsikrings- 
summen. Da omlægningen for de fleste lystfartø- 
jers vedkommende indebærer en afgiftsforhøjelse, 
foreslås det i § 2, stk. 2, at afgifterne i en over- 
gangsperiode fastsættes til 0,75 pct. af forsikrings- 
summen. 

Til nr. 2-4 
Bestemmelserne indeholder de nærmere regler 

om selskabernes regnskabsførelse og afregning af 
afgiften, som følger af omlægningen. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget I 

1. § 4 ophæves, og i stedet indsættes: 
»§ 4. Afgiften udgør 1 pet. årligt af forsik- 

ringssummen for lystfartøjer. 
Stk. 2. Der svares kun afgift for perioder, 

hvor lystfartøjet er dækket af en forsikring 
efter § 1, jfr. § 2.« 

§ 4. Afgiften udgør 50 pet. af forsikrings- 
præmien, afgiften ikke indbefattet. 

2. § 5 ophæves, og i stedet indsættes: 
»§ 5. Størrelsen af forsikringssummerne 

for de afgiftspligtige forsikringer med oplys- 
ning om præmiernes dækningsperiode skal 
fremgå af selskabernes regnskaber.« 

§ 5. Selskaberne skal føre et regnskab 
over præmieindtægterne for de afgiftspligtige 
forsikringer, der kan danne grundlag for op- 
gørelse af det i hver måned opkrævede af- 
giftsbeløb og for kontrollen med afgiftens 
rigtige erlæggelse. 

3. § 6 ophæves, og i stedet indsættes: 
»§ 6. Selskaberne skal efter udgangen af 

hver måned og senest den 15. i den følgende 
måned til toldvæsenet angive størrelsen af de 
forsikringssummer og afgiften heraf for de 
forsikringer, hvis præmie forfalder til beta- 
ling i den pågældende måned. Angivelsen 
skal indeholde oplysning om præmiernes 
dækningsperiode. Afgiften af forsikringssum- 
men beregnes forholdsmæssigt for den sam- 

me periode, som den forfaldne forsikrings- 
præmie vedrører. Angivelsen skal være un- 
derskrevet af selskabets ansvarlige ledelse. 

Stk. 2. Såfremt forsikringspræmien eller en 
del heraf godtgøres forsikringstageren eller 
afskrives som uerholdelig, nedsættes afgiften 
forholdsmæssigt og fradrages i angivelsen i 
den måned, hvor tilbagebetalingen eller af- 
skrivningen finder sted.« 

§ 6. Selskaberne skal efter udgangen af 
hver måned og senest den 15. i den følgende 
måned til toldvæsenet angive størrelsen af 
den afgiftspligtige præmieindtægt og afgiften 
heraf. Angivelsen skal være underskrevet af 
selskabets ansvarlige ledelse. 

Stk. 2. Et selskabs afgiftspligtige præmie- 
indtægt i en måned omfatter de præmier, 
herunder a conto-præmier, der forfalder til 
betaling i den pågældende måned. Præmier, 
der godtgøres. forsikringstagerne eller afskri- 
ves som uerholdelige, fradrages i den afgifts- 
pligtige præmieindtægt i den måned, hvor 
tilbagebetalingen eller afskrivningen finder 
sted. 

4. § 7, stk. 1, affattes således: 
»De i medfør af § 6 angivne afgifter i en 

måned skal indbetales til tóldvæsenet inden 
udgangen af den følgende måned.« 

§ 7. Afgiften af den afgiftspligtige præ- 
mieindtægt i en måned skal indbetales til 
toldvæsenet inden udgangen af den følgende 
måned. 


